
Knihovna Václava Havla

Týdeník Rozhlas

Nejen o Knihovně Václava Havla
8.11.2011    Týdeník Rozhlas    str. 10   Nalaďte si

    Kateřina Rathouská    Knihovna Václava Havla    

Za oceánem běžná praxe,v Evropě unikát. Řeč je o pražské Knihovně Václava Havla,která zahájila svůj provoz v 
roce 2004. Momentálně návštěvníkům nabízí například stálou expozici s názvem Havel v kostce. Na stejném místě 
se  také  koná  řada  doprovodných  kulturních  akcí,letos  na  podzim  mino  jiné  zaměřených  na  dvacáté  výročí  
nakladatelství Torst.„Postupně shromažďujeme v digitální podobě všechny dostupné materiály,které se  Václava 
Havla tím  či  oním  způsobem  týkají,ať  už  jsou  to  textové  materiály,vzpomínky  pamětníků,  fotografie, 
artefakty,zvukové nahrávky či videa. A také knihy -  Knihovna je také skutečnou  knihovnou,,ve které je možno 
najít  knihy  Václava Havla česky i  v  překladech do nejrůznějších cizích  jazyků,knihy o  Václavu Havlovi,knihy 
vztahující se k dobovému kontextu,“píše se na webu Knihovny.

Jaká je tradice podobných institucí v USA a na co všechno se soustředí český tým?Nejen na tyto otázky  
odpoví nový ředitel Knihovny Martin Palouš, který 1..června vystřídal ve funkci Martina C. Putnu a 17.listopadu 
bude hostem vltavské Čajovny.

Martin Palouš se narodil  v roce 1950. Jako jeden z prvních podepsal Chartu 77,později  spoluzakládal  
Občanské fórum. V devadesátých letech předsedal Českému Helsinskému výboru a byl také náměstkem ministra  
zahraničí. V novém tisíciletí pak působil jako český velvyslanec ve Washingtonu a stálý zástupce při Organizaci  
spojených národů. Přeložil díla Hannah Arendtové a Erica Voegelina a v současnosti také přednáší coby hostující 
profesor na Floridské mezinárodní univerzitě v Miami.

***

Čtvrtek 17.listopadu,ČRo 3 - Vltava,,19.00

O autorovi| Kateřina Rathouská,redaktorka ČRo 3 -Vltava


